АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2016 года                                                                     №  473
                                                            с. Кыра

О проведении в муниципальном районе «Кыринский район» мероприятий, посвященных Дню памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга.

        В соответствии со статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях военно-патриотического воспитания населения, увековечивания памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

       1. Провести в муниципальном районе «Кыринский район 24 сентября 2016 года» мероприятия, посвященные дню памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга.

       2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дню памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга и утвердить его состав (приложение №1).

        3.  Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район» разработать и провести мероприятия, посвященные дню памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга. Оказать методическую помощь в проведении мероприятий учреждениям культуры сельских поселений.

        4. Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский район» организовать проведение мероприятий, посвященных дню памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга в каждом образовательном учреждении.

       5. Редакции газеты «Ононская правда» осуществить публикацию материалов, посвященных дню памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга.

       6.  Рекомендовать руководителям администраций сельских поселений провести соответствующие мероприятия, посвященные дню памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга.
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

И.о.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район»                                                           Н.Н.Пастушок

Приложение № 1 к постановлению администрации
                                                                             муниципального района «Кыринский район»

                                                                                                                         от 12.08.2016 № 473

Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга.

Шункова Г.Л. –   заместитель руководителя администрации муниципального

                              района «Кыринский район», председатель оргкомитета;

Казанцев М.А. –  руководитель администрации сельского поселения

                              «Кыринское» (по согласованию);

Керсанова Т.В. –  директор МБУК РОМСКЦ;

Сакияева Л.Ц. -    председатель комитета образования администрации

                               муниципального района «Кыринский район»;

Минин Ю.В. –      начальник отдела (Военного комиссариата Забайкальского
                               края по Кыринскому и Акшинскому районам,

                               муниципальный) (по согласованию).

____________-